令和５年７月３日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

SAGA2024 国スポ・全障スポを見据えた

官民連携によるテロ対処訓練等の実施について

来年 10 月に県内開催となる SAGA2024 国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会を

見据え、武雄警察署主催によるテロ対処訓練等が下記のとおり実施されます。

この訓練等は、「武雄地区テロ対策パートナーシップ」を構成する警察、行政機関、関係

事業所等が緊密に連携し、継続的に各種テロ対策を推進することでテロを未然に防止し、

安全安心なまちづくりの実現を目指すことを目的にされています。

なお、武雄警察署からも同内容でプレスリリースが行われます。

１． 日 時     令和５年７月１０日（月）

（１）武雄地区テロ対策パートナーシップ総会

１０時３０分から１１時２０分まで（予定）

（２）テロ対処訓練

１１時２５分から１２時まで（予定）

２． 場所（会場）  OddsPark TAKEO（武雄競輪場）：武雄市武雄町大字武雄 4439 番地

メインスタンド１階投票ホール及び観覧席

３． 参加機関等  「武雄地区テロ対策パートナーシップ」構成員  計 17 機関・事業者等

       ○行政機関、公共交通機関、大規模集客施設、関係事業者等

       ○武雄警察署

４． 開催概要   （１）武雄地区テロ対策パートナーシップ総会

             幹事（武雄警察署長）挨拶、テロ情勢・警察による取組の説明

（２）テロ対処訓練

             不審者（刃物等所持）対処訓練、不審物件（ＢＣテロ）対処訓練

５． その他    （１）取材を希望される場合は、当日１０時２０分までに会場１階投票

     ホールに集合してください。その際は、自社の腕章等の着用をお願

いします。

    （２）取材は総会の冒頭から可能ですが、質問等については訓練終了

後に対応します。

    （３）テロ対策の性質上、参加者（公的機関以外の民間事業者、関係

団体等）の撮影は後方から行うなど、特段の配慮をお願いします。

- テロ対処訓練に関するお問い合わせ先 -  武雄警察署 警備課 TEL 0954‐22‐2144

- SAGA2024 に関するお問い合わせ先 -  SAGA2024 武雄市実行委員会事務局 TEL 0954‐27‐7091

News Release